
大正公民館だより 
 

 
令和 6年度 

大正地区大運動会 
 

日にち ５月 12 日（日） 

場 所 大正小学校グラウンド 
 

※詳しくは、公民館だより 5 月号で

ご案内します。 
 

多くのみなさまのご協力、 
ご参加をお待ちしております。 

 

令和 6 年度 

金婚・ダイヤモンド婚を迎えられる皆様へ 
 

【金 婚】結婚 50 周年を迎えるご夫婦 

（昭和 49 年中に結婚された方） 

【ダイヤモンド婚】結婚 60 周年を迎えるご夫婦 

（昭和 39 年中に結婚された方） 

※記念式典は実施いたしません。 

※祝詩及び記念品を送付いたします。（令和 6 年 9 月予定）  

※各自治区・町内会ごとに回覧を回します。該当のご夫婦

は、各区長さんまでご報告下さい。 

※ご不明な点があれば大正地区公民館にご連絡ください。 

TEL 26-3982 

 
大正地区社会福祉協議会 

美味しいお弁当をありがとうございます 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

        

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

１ 月 辞令交付式 太極拳 

2 火   

３ 水  着付け 

4 木 大正こども園入園式 書道 

5 金   

6 土 民生例会  

7 日   

8 月   

9 火 
消防小点検 

小・中学校入学式 
唱歌 

10 水  
実用書道 

茶和やかサークル 

11 木  大正琴/書道 

12 金  吹矢 

13 土  囲碁 

14 日   

15 月  太極拳 

16 火 
配食サービス 

社協・青少年・人同教合同総会 

17 水 子育てサロン 着付け 

18 木   

19 金   

20 土   

21 日 地区グラウンドゴルフ大会  

22 月   

23 火 
区長会 

消防小点検 
唱歌 

24 水  
実用書道 

茶和やかサークル 

25 木  大正琴/書道 

26 金  吹矢 

27 土   

28 日 
≪工作教室≫ 

ムゲンキューブ作り 
 

29 月 昭和の日  

30 火   

第 394 号 

令和 6 年 4 月発行 

大正地区公民館 

鳥取市古海 556 

TEL 26-3982 

FAX 26-3985 
４月号 E-mail   cc-taisho@it.city.tottori.tottori.jp 

HP    http://chiiki.city.tottori.tottori.jp/taisho-1/ 

公民館 HP 

４月１６日（火） 

調理は、2 班（古海上・山ヶ鼻）のボランティア 

の方々にお世話になります。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

大正地区社会福祉協議会 

配食サービス 
 

QR コードで簡単にアクセス!! 

大正地区公民館へメール 

 

※日程は変更となる場合があります。

ご了承ください。

 

令和 6 年度を迎えて 
 

春爛漫の季節となり大正地区の皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

本年は年始より大規模な地震災害が発生しましたが、被災地の一日も早い復旧復興を願うと共に被災

された皆さまへ心よりお見舞いを申し上げます。 

昨年度は、コロナ感染対策も緩和され「ほっとヨイ！ヨイ！夏まつり」や「総合防災訓練」「公民館

まつり」など大規模な行事も区長会をはじめとする地域の皆さまのご協力のおかげで盛大に実施する

ことができました。皆様に深く感謝申し上げます。 

本年度も大正地区の皆さまが豊かで暮らしやすいまちづくりのため、地域コミュニティ活動が促進

できるよう地域ニーズに沿った公民館事業を進めてまいります。今後とも皆さまのご理解ご協力、ご

意見を賜りますようよろしくお願いいたします。 

大正地区公民館長 谷口雄史 

4月公民館 

行事予定表 

≪工作教室≫ 

ムゲンキューブ作り 

４月2８日（日） 

鳥取県産の木材をつなぎ合わせて作ります。不思議

な形に変形して楽しく遊べるおもちゃです。 

※新年度、学校配布のチラシをご覧になりお申 

し込みください。       大正地区公民館 

 

 

ごあいさつ 

この度 3月末をもちまして退職いたしました。 

在職中は地区の皆様から温かいお力添えをいただいて、 

大正地区公民館１８年間、公民館職員としては通算２０年間 

という日々を送ることができました。これもひとえに地区の 

皆様のお陰と感謝申し上げます。ありがとうございました。 

大正地区のますますのご発展をお祈りいたします。 

       大正地区公民館  嶋村 八重子 

今年度初めての会です。 

自己紹介をしたり手形や足形を作ったりしましょう。 
 

4 月17 日（水） 10：00～11：00 
★場 所 大正地区公民館 2 階 和室 

★参加費 50 円   

  ★持ち物 お茶 

※事前の申込みは不要です。 
 

 

大正地区民生児童委員協議

会 

～3月のお弁当紹介～ 
 

コロッケ、目玉焼き、 

野菜の煮物、スパゲッティサラダ、 

おしたし、ふきのとうみそ、他 

ほっと大正まちづくり協議会 


